Terminplan fiir die Erstkommunion 2026
Thema: Wie ein Fisch im Wasser, so leben wir in Gott

Datum

Mo,19.01.26
Do, 26.02.26
Di, 03.03.26
Mi,18.03.26.
Mi,25.03.26
Mi, 25.03.26
Di, 17.03.26
Do, 09.04.26
Sa, 11.04.26

Mo,13.04.26
Do, 16.04.26
Sa, 18.04.26

Mo, 20.04.26
Mi, 22. 04.26
Do,16. 04. 26
Di, 21. 04. 26

Klasse
2a+2b
2a+2b
2a+2b
2a

2b
2a+2b
2a+2b
2a

2a

2a

2a

2b

2b

2b

2b
2a+2b
2a
2b

Ort

Zeichensaal
Klasse

Kirche
Klasse/Kiiche
Klasse/Klche
Zeichensaal
Kapelle/Klasse
Kdg.-durchgang
Festsaal

Kirche

Klasse
Kdg.-durchgang
Festsaal

Kirche

Klasse
Kapelle
Klasse
Klasse

Zeit
17:00
8:00
17:00
14:00-ca.16:00
14:00-ca.16:00
17:00
8:30
10:00
9:30
10:00
8:00
11:00
9:30
10:00
8:00
8:00

Erstkommunions-Vorbereitungsmessen in der Pfarre:
S0, 14.12.25: 9 Uhr -Vorstellung der EK-Kinder der St. Franziskus-Schule in der Sonntagsmesse in der Kirche St. Peter und Paul
S0, 22.03.26: 9 Uhr - EK-Kinder der St. Franziskusschule feiern die Sonntagsmesse in der Kirche St. Peter und Paul mit.

Wir freuen uns schon auf ein schones EK-Fest!

Katharina Kinsky-Kendol und Regina Schiefer

Veranstaltung

Elternabend (Gast:Pfarrer Lambrichs)

Abgabe der Taufkerze (bitte mit dem Namen versehen!!)
Tauferneuerungsfest in der Kirche St. Peter und Paul
Brotbacken mit Sr. Petronilla ( Schiirze!)

Brotbacken mit Sr. Petronilla ( Schiirze!)

Elternabend (Gast: Sr. Petronilla)

Erstbeichte/ Versohnungsfest ( Festkleidung!)

Kuttenausgabe( bitte ein gr.Sackerl mit dem Namen mitgeben!)
Treffpunkt

Messe

Kutte retour!

Kuttenausgabe( bitte ein gr.Sackerl mit dem Namen mitgeben!!)
Treffpunkt

Messe

Kutte retour!

Dankandacht in der Kapelle
Letzte EK-Stunde

Letzte EK-Stunde



