

Terminplan für die Erstkommunion 2026

Thema: Wie ein Fisch im Wasser, so leben wir in Gott

Datum	Klasse	Ort	Zeit	Veranstaltung
Mo, 19.01.26	2a+2b	Zeichensaal	17:00	Elternabend (Gast:Pfarrer Lambrichs)
Do, 26.02.26	2a+2b	Klasse	8:00	Abgabe der Taufkerze (bitte mit dem Namen versehen!!)
Di, 03.03.26	2a+2b	Kirche	17:00	Tauferneuerungsfest in der Kirche St. Peter und Paul
Mi, 18.03.26.	2a	Klasse/Küche	14:00-ca.16:00	Brotbacken mit Sr. Petronilla (Schürze!)
Mi, 25.03.26	2b	Klasse/Küche	14:00-ca.16:00	Brotbacken mit Sr. Petronilla (Schürze!)
Mi, 25.03.26	2a+2b	Zeichensaal	17:00	Elternabend (Gast: Sr. Petronilla)
Di, 17.03.26	2a+2b	Kapelle/Klasse	8:30	Erstbeichte/ Versöhnungsfest (Festkleidung!)
Do, 09.04.26	2a	Kdg.-durchgang	10:00	Kuttenausgabe(bitte ein gr.Sackerl mit dem Namen mitgeben!)
Sa, 11.04.26	2a	Festsaal	9:30	Treffpunkt
	2a	Kirche	10:00	Messe
Mo, 13.04.26	2a	Klasse	8:00	Kutte retour!
Do, 16.04.26	2b	Kdg.-durchgang	11:00	Kuttenausgabe(bitte ein gr.Sackerl mit dem Namen mitgeben!!)
Sa, 18.04.26	2b	Festsaal	9:30	Treffpunkt
	2b	Kirche	10:00	Messe
Mo, 20.04.26	2b	Klasse	8:00	Kutte retour!
Mi, 22. 04.26	2a+2b	Kapelle	8:00	Dankandacht in der Kapelle
Do, 16. 04. 26	2a	Klasse		Letzte EK-Stunde
Di, 21. 04. 26	2b	Klasse		Letzte EK-Stunde

Erstkommunions-Vorbereitungsmessen in der Pfarre:

SO, 14.12.25: 9 Uhr -Vorstellung der EK-Kinder der St. Franziskus-Schule in der Sonntagsmesse in der Kirche St. Peter und Paul

SO, 22.03.26: 9 Uhr - EK-Kinder der St. Franziskusschule feiern die Sonntagsmesse in der Kirche St. Peter und Paul mit.

Wir freuen uns schon auf ein schönes EK-Fest!

Katharina Kinsky-Kendöl und Regina Schiefer